



Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur

öffentlichen/nicht öffentlichen Sitzung des Ausschusses für Ordnung und Umweltangelegenheiten am Donnerstag, 14.10.2010, um 17:00 Uhr, im Christian-Wolff-Haus Große Märkerstraße 10, Saal 06108 Halle (Saale),

herzlich ein.

Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift
- 4. Beschlussvorlagen
- Änderungssatzung über die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen in der Stadt Halle - Grundstücksentwässerungssatzung Vorlage: V/2010/09051
- 4.2. 1. Änderungssatzung über den Ausschluss und die Übertragung der Abwasserbeseitigungspflicht auf die Nutzungsberechtigten von Grundstücken in der Stadt Halle (Saale)

(Ausschlusssatzung Abwasser)

Vorlage: V/2010/09052

4.3. 2. Satzung zur Änderung der "Abfallwirtschaftssatzung der Stadt Halle (Saale) vom 22.11.2006"

Vorlage: V/2010/09092

4.4. 2. Satzung zur Änderung der "Abfallgebührensatzung der Stadt Halle (Saale) vom 28.01.2009"

Vorlage: V/2010/09093

- **4.5.** Nachtragssatzung, Nachtragshaushaltsplanung 2010 und Haushaltskonsolidierungskonzept Vorlage: V/2010/09122 -(vorsorglich in Abhängigkeit der Entscheidung im Stadtrat am 29.09.2010; Unterlagen bitte mitbringen!)
- **5.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- **6.** schriftliche Anfragen von Stadträten
- **7.** Mitteilungen
- **7.1.** Informationen zum Altbergbau

- **8.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- 9. Anregungen

Nicht öffentlicher Teil

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Genehmigung der Niederschrift
- 3. Beschlussvorlagen
- **4.** Anträge von Fraktionen und Stadträten
- 5. schriftliche Anfragen von Stadträten
- **6.** Mitteilungen
- **7.** Beantwortung von mündlichen Anfragen
- **8.** Anregungen

Mit freundlichen Grüßen

Oliver Paulsen Ausschussvorsitzender Dr. Bernd Wiegand Beigeordneter